ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ KINH MÔN

Số: 351/UBND-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kinh Môn, ngày 18 tháng 4 năm 2023
V/v triển khai thực hiện quy trình liên
thông điện tử đối với 02 nhóm TTHC

thiết yếu tại Đề án 06

Kính gửi:
- Trưởng Công an thị xã;
- Thủ trưởng các phòng, đơn vị: Lao động - Thương binh và Xã hội,

Tư pháp, Bảo hiểm Xã hội thị xã.
- Chủ tịch UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1210/UBND-VP ngày 17/4/2023 của UBND tỉnh về
việc triển khai thực hiện quy trình liên thông điện tử đối với 02 nhóm thủ tục hành
chính (TTHC) thiết yếu tại Đề án 06: (1) Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp
thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ dưới 6 tuổi; (2) Đăng ký khai tử, xoá đăng ký thường trú,
hỗ trợ chi phí mai táng, trợ cấp mai táng theo hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ
tại Công văn số 2048/VPCP-KSTTHC ngày 30/3/2023 (có văn bản đính kèm), Chủ tịch
UBND thị xã yêu cầu:

1. Các phòng: Lao động - Thương binh và Xã hội, Tư pháp, UBND các xã,
phường có trách nhiệm công khai, tiếp nhận và giải quyết liên thông điện tử 02 nhóm
TTHC nêu trên; tích cực tuyên truyền nhằm tạo sự đồng thuận trong nhân dân để
thực hiện có hiệu quả quy trình liên thông điện tử 02 nhóm TTHC đã ban hành.

2. Công an thị xã, Bảo hiểm Xã hội thị xã theo thẩm quyền giải quyết hồ sơ,
TTHC của đơn vị mình có trách nhiệm thực hiện, phối hợp thực hiện quy trình liên
thông điện tử 02 nhóm TTHC nêu trên theo đúng quy định.

3. Văn phòng HĐND-UBND thị xã chủ trì, phối hợp Công an thị xã theo dõi,
đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện liên thông điện tử 02 nhóm TTHC nêu
trên; tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện trong báo cáo công tác kiểm soát TTHC
định kỳ, hoặc đột xuất theo quy định.

Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực
hiện. Kịp thời phản ánh những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện gửi
Văn phòng HĐND-UBND thị xã để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo UBND thị xã xem
xét giải quyết, hoặc kiến nghị giải quyết./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND thị xã;
- Lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND thị xã;
- Đài Phát thanh;
- Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả thị xã;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mạc Thị Huyền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T14:31:26+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Mạc Thị Huyền<Macthihuyen.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-19T14:33:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Kinh Môn<ubndthixa.kinhmon@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!